
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 20

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 2ης Τακτικής Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 3 Φεβρουαρίου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 10:00 π.μ.

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 1338/30.01.2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 30.01.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης υποβολής της πρότασης με τίτλο ‘’ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)’’ στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚHΣ» στον

άξονα προτεραιότητας  4.5 «Οδικές υποδομές»

Αρ. Απόφ.: 17/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1o θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης υποβολής της πρότασης με τίτλο ‘’ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)’’ στο ‘’ΠΠΑ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚHΣ’’ στον άξονα προτεραιότητας  4.5

‘’Οδικές υποδομές’’» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ:

ΔΥ/23.01.2023  εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ.2/2021 μελέτη για το έργο «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ   ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» προϋπολογισμού 1.900.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 20

2. Την  υπ’ αρ. πρωτ. 62684/18.01.2023 πρόσκληση /ανακοίνωση πρόθεσης χρηματοδότησης

του Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ 9ΝΗ87Λ7-2ΥΕ),  με την οποία καλεί τον Δήμο Λαυρεωτικής να

υποβάλει το έργο ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)»

προϋπολογισμού 1.900.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%  στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ

ΑΤΤΙΚHΣ» στον άξονα προτεραιότητας  4.5 «Οδικές υποδομές» ώστε να χρηματοδοτηθεί στα πλαίσια

του άξονα αυτού.

3. Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την υποβολή της πρότασης σύμφωνα με την ανωτέρω

πρόσκληση.

Εισηγούμαστε:

Ø Την έγκριση της μελέτης 2/2021 του έργου ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» προϋπολογισμού 1.900.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και των

τευχών δημοπράτησης του

Ø Tην έγκριση της υποβολής της πρότασης με τίτλο ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» προϋπολογισμού 1.900.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%  στο

«ΠΠΑ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚHΣ» στον άξονα προτεραιότητας  4.5 «Οδικές υποδομές»

Ø Να Εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο Λαυρεωτικής για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων για

την υποβολή της πρότασης.»

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- την αριθμ. πρωτ: 62684/18.01.2023 ανακοίνωση πρόθεσης χρηματοδότησης για την υποβολή

πρόταση στο ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, άξονας προτεραιότητας: 4.5 ‘’οδικές υποδομές’’, με τίτλο

‘’οδοποιία Δήμου Λαυρεωτικής (λόγω φυσικών καταστροφών 2020)’’

- την από 23.01.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

1. Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 2/2021 μελέτης Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λαυρεωτικής

που αφορά το έργο «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)»

προϋπολογισμού 1.900.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και των τευχών δημοπράτησης

του.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 20

2. Tην έγκριση υποβολής της πρότασης με τίτλο «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» προϋπολογισμού 1.900.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%  στο

«ΠΠΑ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚHΣ» στον άξονα προτεραιότητας  4.5 «Οδικές υποδομές».

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Λαυρεωτικής, κο Δημήτριο Λουκά του Ευαγγέλου, να υπογράψει και να

υποβάλλει ηλεκτρονικά μέσω του ΠΣ ΕΠΑ (ηλεκτρονική διεύθυνση http://logon.ops.gr/),   όλα τα

απαραίτητα δικαιολογητικά, προκειμένου να ενταχθεί και χρηματοδοτηθεί η πράξη με τίτλο:

«ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» στο πλαίσιο του άξονα

προτεραιότητας  4.5 «Οδικές υποδομές» του ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ.

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για το έργο

‘’ασφαλτοστρώσεις πυρόπληκτων περιοχών Δήμου Λαυρεωτικής για τη βελτίωση της οδικής

ασφάλειας’’

Αρ. Απόφ.: 18/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2o θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για το έργο

‘’ασφαλτοστρώσεις πυρόπληκτων περιοχών Δήμου Λαυρεωτικής για τη βελτίωση της οδικής

ασφάλειας’’» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα ακόλουθα:

1. Την με Α.Π.: 43972/1-7-2022 (ΑΔΑ: Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ) Πρόσκληση του ΥΠ.ΕΣ. στο Πρόγραμμα:

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης μέσα

από το έργο “Sub  2  –  16631_Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας”,  στον Άξονα 4.6

«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας», με την

οποία καλούνται οι Περιφέρειες της Χώρας,  οι Δήμο με μόνιμο πληθυσμό μεγαλύτερο ή ίσο των

20.000 κατοίκων και οι Τουριστικοί Δήμοι, για την υποβολή προτάσεων προκειμένου να ενταχθούν

στο Πρόγραμμα.

2. Την Α.Π. 65041/04.10.2022 (ΑΔΑ: 9ΟΩΙ46ΜΤΛ6-ΝΕΟ) 1η τροποποίηση της ανωτέρω πρόσκλησης,

σύμφωνα με την οποία η συνολική χρηματοδότηση κάθε αίτησης δικαιούχου θα ανέρχεται έως

2.800.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για τους Δήμους με μόνιμο πληθυσμό μικρότερο των

100.000 κατοίκων και έως 4.000.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για τους Δήμους με μόνιμο

πληθυσμό μεγαλύτερο ή ίσο των 100.000 κατοίκων.

3. Την υπ’ αριθμ. 123/2022 επικαιροποιημένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο

«ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ  ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», προϋπολογισμού 2.800.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%).



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 20

4. Την Α.Π. 89519/23.12.2022 ΚΥΑ των αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών (ΑΔΑ:

6ΣΩΣ46ΜΤΛ6-ΦΘΡ)  με θέμα:  Ένταξη Έργων Δήμων της Χώρας στο πλαίσιο της Πρόσκλησης

«Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας» της Δράσης 16631 «Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής

ασφάλειας στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο» η οποία χρηματοδοτείται από πόρους του

Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με την οποία εντάχθηκε το έργο του Δήμου Λαυρεωτικής με

τίτλο ‘’Έκτακτες Ασφαλτοστρώσεις Πυρόπληκτων Περιοχών Δήμου Λαυρεωτικής για Βελτίωση της

Οδικής Ασφάλειας’’, προϋπολογισμού 2.800.000,00 ευρώ στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Πρόγραμμα

βελτίωσης οδικής ασφάλειας» (ΑΔΑ: Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ).

5. Την υπ’ αριθμ. 387/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής, με την οποία έγινε

η αποδοχή του ποσού της χρηματοδότησης.

6.  Την υπ’  αριθμ.  398/2022  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής,  με την οποία

εγκρίθηκε η αριθμ.123/2022  μελέτη,  αποφασίσθηκε η προσφυγή στη διαδικασία της

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση λόγω κατεπείγοντος (άρθρο 32  παρ.  2γ του Ν.

4412/2016 – άρθρο 32Α του Ν.4412/2016), για την επιλογή αναδόχου του έργου «ΕΚΤΑΚΤΕΣ

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ»  και έγινε η συγκρότηση του Γνωμοδοτικού Οργάνου

(Επιτροπή Διαπραγμάτευσης).

7. Την αριθμ. πρωτ: 23166/30.12.2022 πρόσκληση σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη

δημοσίευση,  λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (του άρθρου 32  παρ.  2γ του ν.4412/2016  και του ν.

4605/2019, όπως τροποποιήθηκε από τον 4782/2021) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του

έργου με τίτλο: «Έκτακτες Ασφαλτοστρώσεις Πυρόπληκτων Περιοχών Δήμου Λαυρεωτικής για

Βελτίωση της Οδικής Ασφάλειας»

8.  Την υπ’  αριθμ.14/2023  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής,  με την οποία

εγκρίθηκε η παράταση του χρόνου κατάθεσης των δικαιολογητικών από τους Οικονομικούς Φορείς

λόγω καθυστέρησης της έκδοσης της Υπουργικής Απόφασης για τον χρόνο λήξης των Εργοληπτικών

Πτυχίων.

9. Το με ημερομηνία 25.01.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, το οποίο απεστάλη προς

έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή με το αριθμ. πρωτ: 1304/27.01.2023 διαβιβαστικό έγγραφο και

σας θέτω υπόψη:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
«ΈΚΤΑΚΤΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ

ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ»

Σήμερα 25 Ιανουαρίου του έτους 2023, ημέρα  Τετάρτη  και ώρα 17:30 συνήλθε σε τακτική

συνεδρίαση η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 398/2022 απόφαση

Οικονομικής Επιτροπής Λαυρεωτικής,



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 20

προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας

της διαδικασίας διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 σχετικά με την ανάθεση του

έργου του θέματος.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες οι κατωτέρω αναφερόμενοι υπάλληλοι:

1. Ιωάννης Λιέπουρης ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, πρόεδρος της Επιτροπής

2. Δημήτριος Πανάγιος, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,

3. Φώτιος Γκίκας, ΤΕ Ηλεκτρονικών Μηχανικών.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού έλαβε υπόψη:

Ø Την υπ’  αρ.  123/2022  εγκεκριμένη μελέτη του έργου «ΈΚΤΑΚΤΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ

ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ»,

εκτιμώμενης αξίας 2.258.064,53 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%).

Ø Την υπ’ αρ. πρωτ. 89519/23.12.2022 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και

Οικονομικών (ΑΔΑ:6ΣΩΣ46ΜΤΛ6-ΦΘΡ), με την οποία εντάσσεται στο «Πρόγραμμα

βελτίωσης οδικής ασφάλειας» (ΑΔΑ:Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ)  το έργο «ΈΚΤΑΚΤΕΣ

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ

ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού 2.800.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου

Φ.Π.Α.).

Ø Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/8.8.2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”,  και

συγκεκριμένα την παρ.  2  περίπτωση γ.  του άρθρου 32  και το άρθρο 32Α,  όπως έχουν

τροποποιηθεί και ισχύουν

Ø Το πρωτογενές αίτημα και το οποίο αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 22REQ011918011

2022-12-28

Ø Την υπ’ αριθμ. Α-1647/2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και την αριθμ. πρωτ:

23221/2022 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΑΔΑ:6Ω0ΦΩΛ1-

1ΑΒ, ΑΔΑΜ 22REQ011936292 2022-12-30).

Ø Την υπ’ αριθμ.398/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής, με την οποία

αποφασίσθηκε η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη

δημοσίευση (ΑΔΑ: 9ΛΦΖΩΛ1-ΞΓΗ)

Ø Την αριθμ. πρωτ: 23166/30.12.2022 πρόσκληση για συμμετοχή σε διαδικασία με

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την ανάδειξη αναδόχου του έργου

«Έκτακτες Ασφαλτοστρώσεις Πυρόπληκτων Περιοχών Δήμου Λαυρεωτικής για Βελτίωση της

Οδικής Ασφάλειας» ΑΔΑΜ: 22PROC011936423)



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 20

Ø Τα αιτήματα με αριθμ. πρωτ. 501/ 11-01-2023 & 554/12-01-2023 με τα οποία αιτήθηκαν

παράταση της προθεσμίας κατάθεσης προσφορών

Ø Την υπ’ αρίθμ. 14/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.

Ø Την βεβαίωση με αρ. πρωτ. 1212/25.01.2023, της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, για τις

προσφορές που κατατέθηκαν (πίνακας που ακολουθεί).

Ø Τον Ν. 5014/23 (ΦΕΚ 14/21.01.2023 τεύχος Α’) με διατάξεις για παρατάσεις προθεσμιών για

ρυθμίσεις ΜΗ.Τ.Ε., ισχύ πτυχίων και βεβαιώσεων εγγραφής στα Μητρώα Μελετητών,

Γραφείων Μελετών και Εργοληπτικών Επιχειρήσεων και ισχύ βεβαιώσεων εγγραφής πτυχίων

στο Μ.Ε.ΕΠ.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛ/FAX ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

ΩΡΑ
ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ

1
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ

ΑΤΕΒΕ

ΘΕΟΦΙΛΟΥ
ΜΑΝΤΑΛΑ 4,

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ,
Τ.Κ. 19003

info@elltech.gr

22993
09865-7
22993
09868

1156/2023 25/1/2023 11:04

2 ΑΤΕΣΕ ΑΕ
ΣΟΡΒΟΛΟΥ  2,

ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 11636
techniki@atese.gr

2109245398
2109211806 1160/2023 25/1/2023 12:25

Προέβη σε έλεγχο των  φακέλων  των  προσφορών  και διεπίστωσε :

1.  Για τον  Οικονομικό Φορέα ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ

Ø η προσφορά είναι πλήρης και καλύπτει τις απαιτήσεις της υπ’  αριθμ.123/2022 μελέτης της

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της υπ’αρ. 23166/30.12.2022 πρόσκλησης

Ø η οικονομική προσφορά έχει ως εξής: Εμ 1,24%

2.  Για τον  Οικονομικό Φορέα ΑΤΕΣΕ ΑΕ

Ø η προσφορά είναι πλήρης και καλύπτει τις απαιτήσεις της υπ’ αριθμ. 123/2022 μελέτης της

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της υπ’αρ. 23166/30.12.2022 22196/21.12.2022

πρόσκλησης,

Ø η οικονομική προσφορά έχει ως εξής: Εμ 2,00%

3. Ο οικονομικός φορέας ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ δεν κατέθεσε προσφορά αν και παρέλαβε το Τεύχος με

αριθμό 3 στις 09.01.2023  όπως φαίνεται και στον συνημμένο πίνακα.

Επομένως κατά σειρά μειοδοσίας  προκύπτει ο ακόλουθος πίνακας:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 20

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΤΕΥΧΟΥΣ

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΜΕΣΗΣ

ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΕΡΓΟΥ (χωρίς ΦΠΑ &
Απολογιστικά) σε €

1 ΑΤΕΣΕ ΑΕ 1 2,00% 2.161.470,46

2 ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕΒΕ 2 1,24% 2.178.301,65

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης προτείνει την ανάθεση του έργου στον

οικονομικό Φορέα Α.Τ.Ε.Σ.Ε. Α.Ε με έδρα Σορβόλου 2,  Αθήνα, ΤΚ 11636, e-mail: techniki@atese.gr,

τηλ.: 210-9245398/210-9211806, με ΑΦΜ: 094502903 ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ,  νομίμως

εκπροσωπούμενο από τον   Παναγιώτη Χούμπαυλη  έναντι του ποσού 2.161.470,46€ (χωρίς ΦΠΑ και

Απολογιστικά),  γιατί η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης και τις

προδιαγραφές που τέθηκαν από την αριθμ.  123/2022  μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου

Λαυρεωτικής.

Σε αυτό το σημείο η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό, το οποίο και

υπογράφει σε δύο (2) αντίγραφα.

Το παρόν διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαυρεωτικής προς έγκριση.

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων,

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/EE  &  2014/25/EE)»,  όπως έχει

τροποποιηθεί και ισχύει

- την υπ’ αριθμ.398/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής

- την αριθμ. πρωτ: 23166/30.12.2022 πρόσκληση για συμμετοχή σε διαδικασία με

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση

- το από 25.01.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης

και έπειτα από διαλογική συζήτηση



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 20

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Εγκρίνει το με ημερομηνία 25.01.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης.

Β. Αναθέτει το έργο με τίτλο «ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ»  στον οικονομικό Φορέα Α.Τ.Ε.Σ.Ε. Α.Ε., με έδρα

Σορβόλου 2,  Αθήνα, με ΑΦΜ: 094502903 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ,  νομίμως εκπροσωπούμενο από τον

Παναγιώτη Χούμπαυλη,  έναντι του ποσού  2.161.470,46 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ και Απολογιστικά),  γιατί

η προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης και τις προδιαγραφές που

τέθηκαν από την αριθμ. 123/2022 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής.

Γ. Τον Ανάδοχο δεσμεύουν όλοι οι όροι που ορίστηκαν με την υπ’  αριθμ.123/2022  μελέτη της

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ.398/2022 απόφαση Οικονομικής

Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης ισολογισμού και απολογισμού έτους 2022 κληροδοτήματος

‘’Λαμπίας Μουσαγιά’’

Αρ. Απόφ.: 19/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3o θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης ισολογισμού και απολογισμού έτους 2022 κληροδοτήματος ‘’Λαμπίας

Μουσαγιά’’» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ: ΔΥ/23.01.2023

εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:

«Ο Δήμος Λαυρεωτικής τυγχάνει διαχειριστής του κληροδοτήματος ‘’Λαμπίας Μουσαγιά’’,το

οποίο περιλαμβάνει ως μόνο περιουσιακό στοιχείο ένα οροφοδιαμέρισμα στην Καλλιθέα Αττικής, επί

της οδού Ρήγα Φεραίου 55-57.

Η σύσταση του κληροδοτήματος έγινε το 1975, διέπεται από τις διατάξεις του Α.Ν. 2039/1939

και αποτελεί σύμφωνα με το άρθρο 96 του ως άνω Α.Ν. ‘’Κεφάλαιο αυτοτελούς διαχείρισης’’

διακεκριμένο περιουσιακό στοιχείο της λοιπής περιουσίας του Δήμου.

Η διαχείριση του κληροδοτήματος και η βούληση της κληρονομηθείσας, υλοποιούνται από το

Δημοτικό Συμβούλιο και η εποπτεία της διαχειρίσεως ασκείται από το ΥΠΟΙΚ, από τη Δνση Εθνικών

Κληροδοτημάτων.

Σύμφωνα  µε  το  άρθρο  59,  παρ.2  του  Ν.4182/2013  (ΦΕΚ  185/Α/10.09.2013):

«…Μαζί µε τον απολογισμό καταρτίζεται και υποβάλλεται γενικός ισολογισμός της περιουσίας του

ιδρύματος, στον οποίο περιλαμβάνεται η γενική κατάσταση του ενεργητικού και παθητικού κατά τη

λήξη του οικονομικού έτους και όλες οι μεταβολές στα περιουσιακά στοιχεία του ιδρύματος κατά τη

διάρκεια του οικονομικού έτους, που αναγράφονται σε ιδιαίτερες απολογιστικές καταστάσεις. Ο



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 9 από 20

προϋπολογισμός, ισολογισμός και απολογισμός αναρτώνται στο διαδικτυακό τόπο του ιδρύματος,

εφόσον υπάρχει και αποστέλλονται για ανάρτηση στο διαδικτυακό τόπο της αρμόδιας αρχής.

Παρακαλούμε όπως η Οικονομική επιτροπή εγκρίνει τον Ισολογισμό και Απολογισμό της οικονομικής

χρήσης 2022 προκειμένου  να ενημερωθεί σχετικά η Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών.»

Εν συνέχεια, ο κος Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ότι σύμφωνα με

τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει η Οικονομική

Επιτροπή είναι αρμόδιο όργανο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής λειτουργίας

του Δήμου Λαυρεωτικής,  στη διαχείριση του οποίου υπάγεται και το εν λόγω κληροδότημα.

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του άρθρου 59, παρ.2 του Ν.4182/2013, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- την από 23.01.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Την έγκριση του απολογισμού του κληροδοτήματος «Λαμπίας Μουσαγιά» οικονομικής χρήσης

2022, ως κατωτέρω:

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

ΕΣΟΔΑ
ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΑΡΧΗΣ ΕΤΟΥΣ 7,01
ΠΛΕΟΝ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ 0
ΣΥΝΟΛΟ 7,01

ΕΞΟΔΑ
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 0

ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 31/12/2022 7,01

Β. Διαβιβάζει στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής τον ισολογισμό του κληροδοτήματος «Λαμπίας

Μουσαγιά» οικονομικής χρήσης 2022 προς έγκριση, ως κατωτέρω:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 10 από 20

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ "ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΛΑΜΠΙΑΣ  ΜΟΥΣΑΓΙΑ"

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31/12/2022

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 1/1/2022-31/12/2022 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 1/1/2022-31/12/2022

Αξία
κτήσης Αποσβέσεις Αναπ.αξία

Γ.ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ Α.ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
ΙΙ.Ενσώµατες ακινητοποιήσεις Ι.Κεφάλαιο 56.753,67

3.Κτίρια & τεχνικά έργα 35043,35 35043,34 0,01

V.Aποτελέσµατα εις νέο

Σύνολο Ακινητοποιήσεων 35043,35 35043,34 0,01 Υπόλοιπο ζημιών εις νέο -1.348,45

Αποτέλεσµα προηγ.χρήσεων -59.564,20
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ(ΓΙΙ) 0,01 ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ(Α) -4.158,98

Δ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ Γ.ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
IV.∆ιαθέσιµα ΙΙ.Βραχυπροθεσμες Υποχρεώσεις
3.Καταθέσεις όψεως 7,01 Πιστωτές 4.106,05

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 4106,05



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 11 από 20

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ(Δ) 7,01 Δ. ΜΕΤ/ΚΟΙ ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

    2. Εξοδα χρήσεως δουλευμένα 59,95

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ(Γ+Δ) 7,02 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ(Α+Γ+Δ) 7,02

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ
31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ (1/1/2022 -31/12/2022)

Ι.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ
1.Εσοδα από ενοίκια 0,00
Μείον έξοδα λειτουργίας 948,43
Μερικά αποτ/τα εκµετάλλευσης -948,43
Πλέον πιστωτικοί τόκοι 0
Ολικά αποτ/τα εκµετάλλευσης -948,43
ΙΙ. ΠΛΕΟΝ : EKTAKTA  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
              1. Εκτακτα & ανόργ. έσοδα 0,00 Ο ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ

           3. Εσοδα προηγ. χρήσεων 0,00

Μείον:   1. Εκτακτα & ανόργ. Έξοδα 0,00
              2. Εκτακτες ζημίες 0,00 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
              3. Εξοδα προηγ. χρήσεων 400,02 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΟΥΚΑΣ

 Οργανικά & έκτακτα  αποτ/τα (ζημιές) -1348,45



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 12 από 20

Υπόλοιπο ζημιών εις νέο -1348,45



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 13 από 20

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης τριμηνιαίων εκθέσεων εσόδων – εξόδων Δ’ τριμήνου

οικονομικού έτους 2022 για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 20/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης τριμηνιαίων εκθέσεων εσόδων – εξόδων Δ’ τριμήνου οικονομικού έτους 2022

για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής», έθεσε υπόψη των μελών της

Οικονομικής Επιτροπής τα ακόλουθα:

Η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών με το από 23.01.2023  έγγραφό της υπέβαλλε στην

Οικονομική Επιτροπή την έκθεση εσόδων – εξόδων του Δ’ τριμήνου έτους 2022 (χρονικό διάστημα

από 01.01.2022  έως 31.12.2022),  προκειμένου αυτή να προβεί στον έλεγχο της υλοποίησης του

προϋπολογισμού του Δήμου για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και εισηγείται τα κατωτέρω:

           Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 266 παρ. 9 Ν. 3852/2010 όπως ισχύει (άρθρο 39 του Ν.

4257/2014), ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου εισηγείται προς την Οικονομική

Επιτροπή, την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών, διαμορφώνοντας

πίνακες αποτελεσμάτων αυτού όπως αυτοί καθορίστηκαν με την υπ΄ αριθμ. 40038/9-9-2011(ΦΕΚ

2007/9-9-2011) Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών και στην οποία περιλαμβάνονται στοιχεία ανά

ομάδα κωδικών σε επίπεδο ως προς τα έσοδα προϋπολογισθέντα-βεβαιωθέντα-εισπραχθέντα και ως

προς τα έξοδα προϋπολογισθέντα-δεσμευθέντα-τιμολογηθέντα-ενταλθέντα-πληρωθέντα.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού ελέγξει, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περ.β του Ν.3852/10,

την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού, η οποία αφορά χρονική περίοδο από την αρχή του έτους

έως το συγκεκριμένο τρίμηνο,  υποβάλλει προς το Δημοτικό Συμβούλιο έκθεση,  ως προς τα

αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, εντός προθεσμίας τριάντα ημερών από τη λήξη κάθε

τριμήνου. Στην έκθεση επισυνάπτονται και η εισήγηση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών

και η έκθεση του προηγούμενου τριμήνου.

Στην περίπτωση που η Οικονομική Επιτροπή διαπιστώσει, με την ανωτέρω έκθεση του

δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε οικονομικού έτους, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση

είσπραξης των εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που

εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν έως το τέλος της χρήσης, το Δημοτικό Συμβούλιο προβαίνει

υποχρεωτικά σε αναμόρφωση αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε

(15)  ημερών από την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την οικονομική επιτροπή,  μειώνοντας τα

έσοδα που εμφανίζουν αποκλίσεις,  και αντιστοίχως περικόπτοντας δαπάνες, ώστε να μην καταστεί

σε καμία περίπτωση ελλειμματικός ο προϋπολογισμός. Ειδική αναφορά γίνεται και στις αποκλίσεις

που εμφανίζονται σε σχέση με τους στόχους που τέθηκαν στον πίνακα στοχοθεσίας ακολουθώντας



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 14 από 20

τις οδηγίες που ορίζονται στην ΚΥΑ 34574/18 σε συνδυασμό με το έγγραφο 44485/18, 65270/18 και

61528/2020.  Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του

προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το Δημοτικό Συμβούλιο με απόφασή του που λαμβάνεται

εντός της ίδιας προθεσμίας,  δυνάμενο αυτό να προβεί σε αναμόρφωσή του για τους λόγους που

αναφέρονται ανωτέρω.

Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας (προς τον Συντονιστή της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης) για έλεγχο. Η έκθεση, μετά των συνημμένων της  και η απόφαση του

Δημοτικού Συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδίκτυο, σύμφωνα με τα

οριζόμενα στο Ν 3861/2010 (πρόγραμμα Διαύγεια). Οι σχετικοί αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης

(ΑΔΑ) γνωστοποιούνται στον Ελεγκτή Νομιμότητας και στην υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού

Συνεδρίου για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 277 του Ν 3852/2010.

Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, εμφανίζονται στους

συνημμένους πίνακες, όπως έχουν συμπληρωθεί από τον Προϊστάμενο των Οικονομικών Υπηρεσιών

με την συνδρομή της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  με βάση τα πραγματοποιηθέντα έσοδα-

έξοδα και τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία του Δήμου μας.

Συγκεκριμένα, διαβιβάζουμε προς την Οικονομική Επιτροπή τους κάτωθι συνημμένους

πίνακες, όπου εμφανίζονται ανά πρωτοβάθμιο κωδικό τα έσοδα και οι δαπάνες  με τα

προϋπολογισθέντα και τα απολογιστικά ποσά όπως έχουν διαμορφωθεί στο τέλος του Δ’ τριμήνου,

προς έλεγχο και υποβολή αυτών προς το Δημοτικό Συμβούλιο:

1. Πίνακας 1 : Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων.

2. Πίνακας 2 : Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών.

3. Πίνακας 3 : Στοιχεία ισολογισμού

4.         Πίνακας αποκλίσεων στοχοθεσίας

Λαμβάνοντας υπόψη τους ανωτέρω πίνακες, διαπιστώνουμε ότι από το σύνολο των εσόδων

του προϋπολογισμού έχει εκτελεστεί το 25,15% (εισπραχθέντα ύψους 20.655.951,26 €) και από το

σύνολο των δαπανών το 24,98 % (πληρωθέντα ύψους 20.520.867,78 €). Στο αντίστοιχο τρίμηνο το

σύνολο των εσόδων του προϋπολογισμού είχε εκτελεστεί το 29,80% (εισπραχθέντα ύψους

22.038.055,09€) και από το σύνολο των δαπανών το 28,53 % (πληρωθέντα ύψους 21.104.079,23€).

          Ως προς το σκέλος των ιδίων εσόδων του Δήμου μας αυτά ανέρχονται σε 9.593.039,54€, ενώ ο

στόχος που είχε τεθεί ήταν 8.420.677,00€ εμφανίζεται θετική απόκλιση ύψους 1.172.362,54€

(ποσοστό ύψους 13,92%). Τα έσοδα που εισπράχθηκαν από απαιτήσεις ΠΟΕ (32-85) ανέρχονται σε

257.530,85€, ενώ ο στόχος που είχε τεθεί ήταν 263.591,00€ και εμφανίζει αρνητική απόκλιση ύψους



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 15 από 20

6.060,15€ (ποσοστό ύψους-2,30%). Η συνολική απόκλιση των ιδίων εσόδων και των εσόδων ΠΟΕ είναι

θετική και ανέρχεται στο  ποσό των 1.166.302,39€ , ποσοστό ύψους 13,43%.

        Ως προς το σκέλος των εσόδων, στο οποίο προβλέπεται ο τύπος «Εκτέλεση μείον Στόχος» για τον

εντοπισμό των αποκλίσεων το σύνολο των εσόδων (χωρίς το χρηματικό υπόλοιπο) ανέρχεται σε

20.655.951,26€ και τα διαθέσιμα της 31.12.2021 σε 2.129.874,89€,συνολικά τα έσοδα πλέον

διαθέσιμα σε 22.785.826,15€, ενώ ο στόχος που είχε τεθεί ήταν 59.444.867,04€ και εμφανίζεται

αρνητική απόκλιση ποσού -36.659.040,89€ και ποσοστού -61,67%.

        Ως προς το σκέλος των δαπανών που ισχύει ο τύπος «Εκτέλεση μείον Στόχος», αυτό ανέρχεται σε

20.520.867,78€, ενώ ο στόχος που είχε τεθεί ήταν 59.412.884,00€, εμφανίζεται αρνητική απόκλιση

ύψους 38.892.016,22€ (ποσοστό ύψους -65,46%).

         Οι απλήρωτες υποχρεώσεις του Δ’ τριμήνου, βάσει στοιχείων από το μητρώο δεσμεύσεων

ανέρχονται σε 3.737.751,73 € ενώ ο στόχος  που είχε τεθεί ήταν 0,00€.

       Το ταμειακό αποτέλεσμα του τριμήνου που προκύπτει από την διαφορά των αποκλίσεων επί των

συνολικών εσόδων και εξόδων ανέρχεται σε 2.232.975,33€.

       Το οικονομικό αποτέλεσμα ΟΠΔ, το οποίο προκύπτει από τη διαφορά των αποκλίσεων επί του

στόχου του ταμειακού αποτελέσματος και των απλήρωτων υποχρεώσεων, ανέρχεται σε -

1.504.776,40€ και η αναγωγή του σε ποσοστό πραγματοποιείται με τον τύπο (Απόκλιση Οικονομικού

αποτελέσματος ΟΠΔ/Στόχος συνολικών Εσόδων) και είναι -2,53 %.

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΟΠΔ

Απόκλιση Εσόδων -36.659.040,89
Απόκλιση Εξόδων -38.892.016,22
Απόκλιση Ταμειακού Αποτελέσματος (1) 2.232.975,33

Α/Α στήλες 1 2 3 4

Στοιχεία

Γραμμή ΟΠΔ " Ίδια
έσοδα" ( γραμμή
3α, 3β,4)

Γραμμή ΟΠΔ "
Σύνολο εσόδων" (
γραμμή Α.1+
διαθέσιμα)

Γραμμή ΟΠΔ " Σύνολο
εξόδων"(γραμμή β.1)

Γραμμή ΟΠΔ " Απλήρωτες
υποχρεώσεις"(γραμμή γ.2)

1. Στόχοι  Δ'
τριμήνου 2022(€) 8.684.268,00 59.444.867,04 59.412.884,00 0,00
2. Εκτέλεση Π/Υ  Δ'
τριμήνου 2022 (€) 9.850.570,39 22.785.826,15 20.520.867,78 3.737.751,73

3. Ποσό απόκλισης
εκτέλεσης από
στόχους Δ'
τριμήνου 2022 (€) 1.166.302,39 -36.659.040,89 -38.892.016,22 3.737.751,73
4. Ποσοστό
απόκλισης
εκτέλεσης από
στόχους Δ'
τριμήνου 2022 (€) 13,43% -61,67% -65,46% #ΔΙΑΙΡ/0!



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 16 από 20

ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Στόχος 0,00
Εκτέλεση 3.737.751,73
Απόκλιση Απλήρωτων Υποχρεώσεων (Εκτέλεση μείον Στόχος) (2) 3.737.751,73

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΟΠΔ

Απόκλιση Ταμειακού Αποτελέσματος (1) 2.232.975,33
Απόκλιση Απλήρωτων Υποχρεώσεων (2) 3.737.751,73
Διαφορά (1) - (2) -1.504.776,40
Απόκλιση -2,53%

Κατόπιν των ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- την περ. β της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010

- την παρ.9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010

- την αριθ. οικ.40038/09.09.2011 «καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην

έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και των Περιφερειών»

- τη ΔΥ/23.01.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Α. Εγκρίνει την έκθεση εσόδων –  εξόδων Δ’  τριμήνου οικονομικού έτους 2022  του Δήμου
Λαυρεωτικής, ως κατωτέρω:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 17 από 20

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα
1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 7.836.949,26 8.949.803,05 1,142001 8.910.018,02 1,136924 0,995555
1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 89.710,53 81.869,17 0,912593 69.099,65 0,770251 0,844025
2 Ίρόσοδοι από κινητή περιούσια 16.500,00 32.907,89 1,994418 32.907,89 1,994418 1
3 Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 2.982.867,19 3.957.125,13 1,326618 3.957.125,13 1,326618 1
4 Εσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 627.208,97 729.867,64 1,163675 702.852,13 1,120603 0,962986
5 Φόροι και εισφορές 792.000,00 955.428,65 1,206349 955.428,65 1,206349 1
6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 3.232.770,10 3.130.473,70 0,968356 3.130.473,70 0,968356 1
7 Λοιπά τακτικά έσοδα 95.892,47 62.130,87 0,647922 62.130,87 0,647922 1
1 Εκτακτα έσοδα 46.565.059,72 3.672.160,76 0,078861 3.610.020,82 0,077526 0,983078

11 Εσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιούσιας 15.000,00 1.832,28 0,122152 1.832,28 0,122152 1
12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 2.647.129,96 2.246.823,91 0,848777 2.246.823,91 0,848777 1
13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 43.689.816,41 1.166.733,81 0,026705 1.166.733,81 0,026705 1
14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 0,00 0,00 ######## 0,00 ######## ########
15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 191.600,00 250.030,93 1,304963 187.890,99 0,980642 0,751471
16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 21.513,35 6.739,83 0,313286 6.739,83 0,313286 1
2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 3.599.404,61 3.646.648,04 1,013125 3.617.032,12 1,004897 0,991879

21 Τακτικά έσοδα 3.578.904,61 3.628.648,48 1,013899 3.599.803,93 1,00584 0,992051
22 Έκτακτα έσοδα 20.500,00 17.999,56 0,878027 17.228,19 0,8404 0,957145
3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 18.977.144,93 11.301.584,69 0,595537 2.133.971,99 0,11245 0,188821

31 Εισπράξεις από δάνεια 9.511.453,92 1.876.441,14 0,197282 1.876.441,14 0,197282 1
32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 9.465.691,01 9.425.143,55 0,995716 257.530,85 0,027207 0,027324
4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 3.021.638,56 2.385.260,12 0,789393 2.384.908,31 0,789277 0,999853

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 2.151.953,56 1.976.309,74 0,918379 1.975.957,93 0,918216 0,999822
42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 337.935,00 30.936,72 0,091546 30.936,72 0,091546 1
43 ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 531.750,00 378.013,66 0,710886 378.013,66 0,710886 1
5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 2.129.874,89 0,00 0 0,00 0 ########

Σύνολα εσόδων 82.130.071,97 29.955.456,66 20.655.951,26

Κ.Α.

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2022 - 31/12/2022

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ %

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 18 από 20

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % %
1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 16870527,5 16319703,8 0,96735 15464032,35 0,91663 14360062,6 14301696,9 0,8477326 0,9248362
60 Αμοιβές και έξοδα προσωπ ικού 4328737,15 4286409,46 0,990222 4253016,06 0,9825073 4231737,66 4231737,66 0,9775917 0,9949969
61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1325925,88 1248226,18 0,9414 937502,63 0,7070551 763604,28 728264,28 0,5492496 0,7768131
62 Παροχές τρίτων 3484093,79 3291871,79 0,944829 3079883,34 0,8839841 2748299,05 2729073,4 0,783295 0,8860964
63 Φόροι - τέλη 79091,98 78896,87 0,997533 74737,27 0,9449412 74028,83 74028,83 0,935984 0,9905209
64 Λοιπά Γενικά έξοδα 1315392,16 1275795,5 0,969897 1205077,48 0,9161355 839233,41 835433,41 0,6351212 0,6932612
65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας π ίστεως 490161 489414,83 0,998478 489414,83 0,9984777 489414,83 489414,83 0,9984777 1
66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2067862,81 2042074,87 0,987529 1869132,69 0,9038959 1669512,44 1669512,44 0,8073613 0,8932017
67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 3743262,73 3573065,92 0,954532 3521319,69 0,9407087 3510283,69 3510283,69 0,9377604 0,9968659
68 Λοιπά Έξοδα 36000 33948,36 0,94301 33948,36 0,94301 33948,36 33948,36 0,94301 1

7 Επενδύσεις 52805923,68 26220965,4 0,496553 5875987,58 0,1112752 4278769,71 3376530,18 0,0639423 0,5746319
71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 6393000,24 3740119,67 0,585034 1350197,95 0,2111994 714756,48 526408,58 0,0823414 0,3898751
73 Έργα 43275329,95 21824641 0,504321 4265612,89 0,0985692 3359021,72 2645130,09 0,0611233 0,6201055
74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 3137593,49 656204,7 0,209143 260176,74 0,0829224 204991,51 204991,51 0,065334 0,7878933
75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επ ιχειρήσεις) 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0!

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 12423022,62 2882810,19 0,232054 2951421,91 0,2375768 2850276,5 2842640,7 0,2288204 0,9631428
81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 804669,36 804669,36 1 804669,36 1 793570,67 785934,87 0,9767178 0,9767178
82 Αποδόσεις 2416253,56 2078140,83 0,860067 2146752,55 0,8884633 2056705,83 2056705,83 0,8511962 0,9580544
83 Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0!
85 Προβλέψεις μη είσπραξης 9202099,7 0 0 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0!

9 Αποθεματικό 30598,17
Σύνολα δαπανών 82130071,97 45423479,4 24291441,84 21489108,8 20520867,78

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2022 - 31/12/2022

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 19 από 20

Β. Υποβάλλει την ανωτέρω έκθεση στο Δημοτικό Συμβούλιο προς λήψη σχετικής απόφασης.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί κάλυψης δαπάνης - εξειδίκευση πίστωσης - για την πραγματοποίηση

εκδηλώσεων την Καθαρά Δευτέρα στο Δήμο Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 21/2023

             Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «κάλυψης δαπάνης - εξειδίκευση πίστωσης - για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων την

Μεταβολή %

%1 2 3 3\2

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 10.983.322,47 10.912.006,61 10.822.725,91 0,99

1. Απαιτήσεις απόφόρους,τελη κλπ 9.465.691,01 9.361.278,50 9.299.505,40 0,99

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό
Δημόσιο & Δημοσιες επιχ

3. Λοιπές απαιτήσεις 1.517.631,46 1.550.728,11 1.523.220,51 0,98

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 2.129.871,95 3.550.633,57 2.264.958,37 0,64

1. Ταμείο 1.442,79 1.442,82 1.445,79

2. Καταθέσεις όψεως και
προθεσμίας

2.128.429,16 3.549.190,75 2.263.512,58 0,64

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

1.872.304,61 0,00 52.411,64 #ΔΙΑΙΡ./0!

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 1.872.304,61 0,00 52.411,64

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0!

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί
ενεργητικού

0,00

1 2 3 3\2

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 5.855.712,89 6.759.200,99 7.401.177,78

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις
σε τράπεζες

5.247.238,62 6.375.494,28 6.634.978,09

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
σε τράπεζες

608.474,27 383.706,71 766.199,69

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 970.037,00 1.279.482,26 3.846.578,38 3,01

1. Προμηθευτές 786.094,46 1.064.984,22 3.674.092,05 3,45

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 112.484,23 104.105,17 95.242,12 0,91

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 264,10 0,00 112,21 #ΔΙΑΙΡ./0!

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες &
μακροπροθεσμες  υποχρεώσεις

71.194,21 110.392,87 77.132,00 0,70

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

872.641,49 289.059,97 926.621,50

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα
(πληρωτέα)

872.641,49 289.059,97 926.621,50

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί
παθητικού

0,00 0,00 0,00

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ Νο 3
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

τέλος Προηγούμενου έτους τέλος Προηγούμενου
τριμήνου

4ο Τρίμηνο 2022

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 20 από 20

Καθαρά Δευτέρα στο Δήμο Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

Τις διατάξεις της περ.  α παρ.  3  του άρθρου 158 του Ν.  3463/2006, «..πιστώσεις που είναι

γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του Δήμου μπορεί να διατεθούν

με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για την πληρωμή δαπανών»

1. Τις διατάξεις της παρ.1, περ.ε’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) «Νέα

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019

2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016  (ΦΕΚ 145  Α/05.08.2016)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από

τους διατάκτες»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α')

4. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023, στον ΚΑ 15-6473 με

τίτλο «Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων»

Με βάση τα ανωτέρω, για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων για τον εορτασμό της Καθαράς

Δευτέρας στο Δήμο Λαυρεωτικής, θα πρέπει η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την

έγκριση της κάλυψης της δαπάνης (εξειδίκευση πίστωσης) ποσού 5.000,00 ευρώ στον ΚΑ δαπανών

15-6473 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, καθώς η εγγεγραμμένη πίστωση

στον εν λόγω ΚΑ είναι γενική και παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσης πίστωσης.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018

- την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6473  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης ποσού 5.000,00 ευρώ σε βάρος των ΚΑ δαπανών 15-6473 με τίτλο

«Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων» του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού

έτους 2022 για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων την Καθαρά Δευτέρα στο Δήμο Λαυρεωτικής.

Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από το Δήμαρχο

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με

το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 και ισχύει.


